DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

Órgão Oficial do Município
Lei nº 661, de 09 abril de 2007

Dia 07 de fevereiro de 2024 Ano XVIII nº 2747

Pág. 01

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO Nº 2725, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2024.

“Decreta luto oficial pelo falecimento da Sra. Maria Abadia Cardoso Braga.”

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no uso das
atribuições legais,

CONSIDERANDO o falecimento da Sra. Maria Abadia Cardoso Braga,
ocorrido em 06/02/2024;
CONSIDERANDO toda a sua militância política e a sua trajetória como
vereadora (1997-2000) e Presidente da Câmara Municipal de Monte Carmelo
(1997), por meio da qual contribuiu de forma relevante e significativa para o
progresso de Monte Carmelo, sempre desempenhando suas atribuições com
espírito de liderança e de ilibada reputação, que cooperou para o bem-estar
de toda a coletividade, com seriedade, ética, humanidade e dedicação;
CONSIDERANDO, também, o exemplo que nos legou a Sra. Maria Abadia
Cardoso Braga, como empresária, educadora e fundadora do Centro
Educacional “O Rei Leão”, atuando diretamente no desenvolvimento da
educação, contribuindo para formação escolar, familiar e social;
CONSIDERANDO o sentimento de solidariedade, dor e saudade que emerge
pela perda de uma cidadã honrada e respeitável e de conduta íntegra;
CONSIDERANDO o consternamento geral da comunidade, neste momento
de profunda tristeza;
CONSIDERANDO o interesse público municipal em render-lhe justas
homenagens;
CONSIDERANDO o imenso pesar decorrente de sua perda;

DECRETA:

Art. 1º Fica decretado luto oficial nos dias 06, 07 e 08 de fevereiro de 2024,
no Município de Monte Carmelo, em razão do falecimento ao Sra. Maria
Abadia Cardoso Braga.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 06 de fevereiro de 2024.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. Extrato do
Primeiro Termo de Apostilamento de Supressão da Ata de Registro de
Preços nº 09/2024, Pregão SRP N° 97/2023, Processo nº 155/2023.
Celebram o Município de Monte Carmelo-MG e a Empresa: MMR Comércio e
Serviços Ltda, CNPJ: 37.240.147/0001-69. Objeto: Refere-se à Registro de
Preços para Futura e Eventual Aquisição de Material de Limpeza e Higiene
Pessoal parta atender os diversos Setores e Secretarias da Prefeitura
Municipal de Monte Carmelo – MG. Licitação Regionalizada, para
Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e
Equiparadas, neste ato representada pela Secretária Municipal de Fazenda,
com fundamento no Art. 65, § 8° da Lei Federal n° 8666/93, determina o
apostilamento da Ata de Registro de Preços n° 09/2024, concedendo a
supressão do item 121, conforme Decreto Federal n° 8.538 de 06 de outubro
de 2015. Item 121: Papel toalha interfolha cor branco, Percentual: (-9,13%);
Valor unitário atualizado: R$ 10,55. 16/01/2024. Ana Paula Pereira -
Secretária Municipal de Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO. TOMADA DE PREÇOS
– Nº 14/2023, PROCESSO N° 169/2023. Objeto: Refere-se à Contratação
de Empresa Especializada em Serviços de Engenharia, para Execução de
Obra de Pavimentação Asfáltica, Meio-fio e Sarjetas, Rampas de
Acessibilidade, Sinalização, paisagismo e Demais serviços constantes da
Planilha orçamentária para Construção de Travessia e Acesso entre os
Bairros Jardim Oriente e Bela Suíça, a ser paga com Recursos de Operações
de Crédito através do FINISA. Atendendo a Solicitação da Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos e Rurais de Monte Carmelo –
MG. AVISO DE HABILITAÇÃO. O Presidente da CPL torna público o
resultado da Habilitação do Processo nº 169/2023, modalidade Tomada de
Preços nº 14/2023– Tipo: Menor Preço. Critério de Julgamento: Valor Global.
Empresa Habilitada: Falk Construtora Ltda, CNPJ nº. 01.901.632/0001-99.
Data: 11/01/2024. Iscleris Wagner Gonçalves Machado – Presidente da CPL.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: A Secretária Municipal da Fazenda torna
pública a Homologação do Processo nº. 169/2023, modalidade Tomada de
Preços nº. 14/2023 – Tipo: Menor Preço. Critério de Julgamento: Valor
Global, em favor da Empresa: Falk Construtora Ltda, CNPJ nº.
01.901.632/0001-99. Data: 22/01/2024. Ana Paula Pereira– Secretária
Municipal da Fazenda. EXTRATO DO CONTRATO N° 07/2024, TOMADA
DE PREÇOS – Nº 14/2023, PROCESSO N° 169/2023. Objeto: Refere-se à
Contratação de Empresa Especializada em Serviços de Engenharia, para
Execução de Obra de Pavimentação Asfáltica, Meio-fio e Sarjetas, Rampas
de Acessibilidade, Sinalização, paisagismo e Demais serviços constantes da
Planilha orçamentária para Construção de Travessia e Acesso entre os
Bairros Jardim Oriente e Bela Suíça, a ser paga com Recursos de Operações
de Crédito através do FINISA. Atendendo a Solicitação da Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos e Rurais de Monte Carmelo –
MG. Partes: Município de Monte Carmelo – MG, CNPJ: 18.593.103/0001-78;
e: Empresa: Falk Construtora Ltda, CNPJ nº. 01.901.632/0001-99. Valor
Total: R$ R$ 1.051.178,97. Data: 24/01/2024. Vigência: 180 dias. Ana Paula
Pereira. Secretária Municipal da Fazenda. Monte Carmelo, 07 de fevereiro de
2024.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO: 1º (primeiro) Termo Aditivo ao Convênio
que entre si celebram o Município de Monte Carmelo, CNPJ sob o nº
18.593.103/0001-78, com a interveniência das Secretarias Municipais de
Saúde e da Juventude, Cultura e Esporte e a União Carmelitana de Esportes
Especializados - UNICA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
sob o nº 23.093.198/0001-09, com fundamento na Lei Municipal nº
1888/2022 Objeto: prorrogação do prazo de vigência do Termo de Convênio
firmado para viabilizar o repasse de recursos financeiros para o
desenvolvimento do Projeto Saúde através do Esporte celebrado entre as
partes em 05/12/2022. 1.2 O prazo de vigência fica prorrogado até 31 de
dezembro de 2024. Data de assinatura: 04 de dezembro de 2023.

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO DE

MONTE CARMELO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA ESGOTO DE MONTE
CARMELO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 018/2023, MODALIDADE PREGÃO-
PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº: 016/2023, EDITAL Nº:
016/2023, TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.
Objeto:
REFERE-SE A REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DOS SETORES ADMINISTRATIVOS E OPERACIONAIS
DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE MONTE
CARMELO - MG, A LICITAÇÃO SERÁ DE AMPLA CONCORRENCIA PARA
O ITEM 01 E OS DEMAIS ITENS SERÃO DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Órgão Oficial do Município
Lei nº 661, de 09 abril de 2007

Dia 07 de fevereiro de 2024 Ano XVIII nº 2747

Pág. 02

DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL. O Pregoeiro torna público o
Resultado da Habilitação do Processo nº 018/2023, modalidade Pregão
SRP nº 016/2023 – Tipo: menor preço por item. Empresa Habilitada Magno
Severino de Melo 035.467.316-54, Cnpj sob o nº 33.002.399/0001-07 Data:
03/01/2024. Alex Martins Pereira - Pregoeiro. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO –
PREGÃO SRP Nº 016/2023, FORMA: Presencial. O diretor Geral torna
pública a Homologação do Processo nº. 018/2023, modalidade Pregão SRP
nº 016/2023 – Tipo: menor preço por item, em favor da Empresa: Magno
Severino de Melo 035.467.316-54, Cnpj sob o nº 33.002.399/0001-07;
Anderson Pires, diretor geral – DMAE Monte Carmelo. EXTRATO DO
CONTRATO.  PREGÃO SRP Nº 016/2023, Órgão Gerenciador:
Departamento Municipal de Monte Carmelo-MG, CNPJ: 22.604.896/0001-
50. Vigência: 12 (Doze) meses podendo ser prorrogado conforme lei
8.666/93. Contrato n° 016/2023: Empresa: Magno Severino de Melo
035.467.316-54, Cnpj sob o nº 33.002.399/0001-07, valor Global: R$
168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais); Data: 08/01/2023. Anderson
Pires – Diretor Geral - DMAE

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO DE

MONTE CARMELO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA ESGOTO DE MONTE CARMELO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 019/2023, MODALIDADE PREGÃO-
PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº: 017/2023, EDITAL Nº:
017/2023, TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.
Objeto:
REFERE-SE A REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A EVENTUAL E
FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DIVERSOS,
UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO DOS SETORES OPERACIONAIS E
ADMINISTRATIVOS NO DMAE - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA
E ESGOTO DE MONTE CARMELO PARA PARTICIPAÇAO EXCLUSIVA DE
MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE E
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL. O Pregoeiro torna público o
Resultado da Habilitação do Processo nº 019/2023, modalidade Pregão
SRP nº 017/2023 – Tipo: menor preço por item. Empresas Habilitadas,
Morgana Soares de Sa Souza e Cia LTDA-ME CNPJ: 09.454.087/0001-41,
Teotonio Materiais Para Construção LTDA CNPJ: 11.402.871/0001-58, Casa
Alberton LTDA CNPJ: 25.398.116/0001-51, Construmonte Materiais Para
Construção LTDA CNPJ: 05.558.257/0001-87; Delvalle Mat. Eletricos LTDA-
ME, CNPJ: 37.227.550/0001-58 Data: 10/01/2024. Alex Martins Pereira -
Pregoeiro. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO SRP Nº 016/2023,
FORMA: Presencial. O diretor Geral torna pública a Homologação do
Processo nº. 019/2023, modalidade Pregão SRP nº 017/2023 – Tipo: menor
preço por item, em favor das Empresas: Morgana Soares de Sa Souza e Cia
LTDA-ME CNPJ: 09.454.087/0001-41, Teotonio Materiais Para Construção
LTDA CNPJ: 11.402.871/0001-58, Casa Alberton LTDA CNPJ:
25.398.116/0001-51, Construmonte Materiais Para Construção LTDA CNPJ:
05.558.257/0001-87; Delvalle Mat. Eletricos LTDA-ME, CNPJ:
37.227.550/0001-58; Anderson Pires, diretor geral – DMAE Monte Carmelo.
EXTRATO DA ATA.  PREGÃO SRP Nº 017/2023, Órgão Gerenciador:
Departamento Municipal de Monte Carmelo-MG, CNPJ: 22.604.896/0001-
50. Vigência: 12 (Doze) meses. ATA n° 017/2023-1: Empresa: Casa Alberton
LTDA, Valor Global: R$ 99.061,00; Ata n° 017/2023-2: Empresa
Construmonte Materiais p/ Construção LTDA, Valor Global R$155.055,90; Ata
n° 017/2023-3: Empresa Delvalle Materiais Eletricos LTDA, Valor Global:
R$82.200,56; Ata n° 017/2023-4: Empresa: Morgana Soares de Sá Souza e
Cia LTDA ME, Valor Global: R$59.396,45; Ata n°017/2023-5: Empresa
Teotonio Materiais Para Construção LTDA ME, Valor Global: 157.435,70
Data: 15/01/2024. Anderson Pires – Diretor Geral - DMAE

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO DE

MONTE CARMELO
ESTADO DE MINAS GERAIS

INCLUINDO MATERIAIS PARA AS MESMAS, DE ACORDO COM A
NECESSIDADE DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
DE MONTE CARMELO. O Pregoeiro torna público o Resultado da
Habilitação do Processo nº 020/2023, modalidade Pregão SRP nº 018/2023
– Tipo: menor preço por item. Empresa Habilitada Torno e Solda Minas
Gerais CNPJ: 29.562.347/0001-00 Data: 12/01/2023. Alex Martins Pereira -
Pregoeiro. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO SRP Nº 018/2023,
FORMA: Presencial. O diretor Geral torna pública a Homologação do
Processo nº. 020/2023, modalidade Pregão SRP nº 018/2023 – Tipo: menor
preço por item, em favor da Empresa: Torno e Solda Minas Gerais CNPJ:
29.562.347/0001-00. Anderson Pires, diretor geral – DMAE Monte Carmelo.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.  PREGÃO SRP Nº
018/2023, Órgão Gerenciador: Departamento Municipal de Monte
Carmelo-MG, CNPJ: 22.604.896/0001-50. Vigência: 12 (Doze) meses. Ata
RP n° 018/2023: Empresa: Torno e Solda Minas Gerais CNPJ:
29.562.347/0001-00, valor Global: R$ 138.000,00 (cento e trinta e oito mil
reais); Data: 16/01/2023. Anderson Pires – Diretor Geral - DMAE

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA ESGOTO DE MONTE CARMELO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 020/2023, MODALIDADE PREGÃO-
PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº: 018/2023, EDITAL Nº:
018/2023, TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.
Objeto:
REFERE-SE AO REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS DE TORNOS, SOLDA E FRESAS: RECUPERAÇÃO,
CONFECÇÃO DE PEÇAS, PARAFUSOS, ROSCAS E OUTROS,

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO DE

MONTE CARMELO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA ESGOTO DE MONTE
CARMELO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 022/2023, MODALIDADE PREGÃO-
PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº: 020/2023, EDITAL Nº:
020/2023, TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.
Objeto:
REFERE-SE AO REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
GENEROS ALIMENTICIOS E MATERIAL DE LIMPEZA PARA A
MANUTENÇÃO DOS DIVERSOS SETORES DO DEPARTAMENTO
MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DE MONTE CARMELO COM
PARTICIPAÇAO EXCLUSIVA PARA MICRO-EMPRESAS, EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL. O Pregoeiro
torna público o Resultado da Habilitação do Processo nº 022/2023,
modalidade Pregão SRP nº 020/2023 – Tipo: menor preço por item.
Empresas Habilitadas: Prisma Infomoveis e Equipamentos EIRELI CNPJ:
04.557.755/0001-42, Franciele de Lima Borges Fernandes CNPJ
52.750.564/0001-45 Data: 15/01/2024. Alex Martins Pereira - Pregoeiro.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO SRP Nº 020/2023, FORMA:
Presencial. O diretor Geral torna pública a Homologação do Processo nº.
022/2023, modalidade Pregão SRP nº 020/2023 – Tipo: menor preço por
item, em favor das Empresas: Prisma Infomoveis e Equipamentos EIRELI
CNPJ: 04.557.755/0001-42, Franciele de Lima Borges Fernandes CNPJ
52.750.564/0001-45. Anderson Pires, diretor geral – DMAE Monte Carmelo.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.  PREGÃO SRP Nº
020/2023, Órgão Gerenciador: Departamento Municipal de Monte
Carmelo-MG, CNPJ: 22.604.896/0001-50. Vigência: 12 (Doze) meses. Ata
RP n° 020/2023-1: Empresa:  Prisma Infomoveis e Equipamentos EIRELI
CNPJ: 04.557.755/0001-42, valor Global: R$ 96.951,00; Ata RP n°
020/2023-2 Empresa: Franciele de Lima Borges Fernandes CNPJ
52.750.564/0001-45, valor Global: R$53.425,00 Data: 17/01/2024. Anderson
Pires – Diretor Geral - DMAE

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO DE

MONTE CARMELO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA ESGOTO DE MONTE CARMELO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 023/2023, MODALIDADE PREGÃO-
PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº: 021/2023, EDITAL Nº: 021/2023,
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.
Objeto:
REFERE-SE AO REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS FILTRANTES PARA
MANUTENÇAO DAS ESTAÇÕES DE TRATAMENTO DE ÁGUA CELSO
BUENO, LAMBARI, MUMBUCA I E II, E SANTA BÁRBARA I E II,
PERTENCENTES AO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO
DE MONTE CARMELO PARA PARTICIPAÇAO EXCLUSIVA DE MICRO-
EMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL. O Pregoeiro torna público o Resultado da Habilitação do
Processo nº 023/2023, modalidade Pregão SRP nº 021/2023 – Tipo: menor
preço por item. Empresas Habilitadas: WHM COMÉRCIO DE MATERIAIS

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Órgão Oficial do Município
Lei nº 661, de 09 abril de 2007

Dia 07 de fevereiro de 2024 Ano XVIII nº 2747

Pág. 03

EXPEDIENTE
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: ROSILÉIA APARECIDA
SILVA BONIFÁCIO

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 1350

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

FILTRANTES CNPJ: 30.481.963/0001-15, Data: 16/01/2024. Alex Martins
Pereira - Pregoeiro. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO SRP Nº
021/2023, FORMA: Presencial. O diretor Geral torna pública a Homologação
do Processo nº. 023/2023, modalidade Pregão SRP nº 021/2023 – Tipo:
menor preço por item, em favor da Empresa: WHM COMÉRCIO DE
MATERIAIS FILTRANTES CNPJ: 30.481.963/0001-15. Anderson Pires,
diretor geral – DMAE Monte Carmelo. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS.  PREGÃO SRP Nº 021/2023, Órgão Gerenciador:
Departamento Municipal de Monte Carmelo-MG, CNPJ: 22.604.896/0001-
50. Vigência: 12 (Doze) meses. Ata RP n° 021/2023: Empresa:  WHM
COMÉRCIO DE MATERIAIS FILTRANTES CNPJ: 30.481.963/0001-15,
valor Global: R$ 133.750,00 Data: 18/01/2024. Anderson Pires – Diretor
Geral - DMAE

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO DE

MONTE CARMELO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA ESGOTO DE MONTE
CARMELO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 025/2023, MODALIDADE PREGÃO-
PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº: 022/2023, EDITAL Nº:
022/2023, TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.
Objeto:
REFERE-SE A REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE BOMBAS DOSADORAS E PEÇAS PARA REPOSIÇÃO E
MANUTENÇÃO DAS BOMBAS DOSADORAS LOCALIZADAS NAS
ESTAÇÕES DE TRATAMENTO DE ÁGUA: CELSO BUENO, LAMBARI,
MUMBUCA I E II, SANTA BÁRBARA I E II, E PONTOS DE CLORAÇÃO
PERTENCENTES AO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
DE MONTE CARMELO. O Pregoeiro torna público o Resultado da
Habilitação do Processo nº 025/2023, modalidade Pregão SRP nº 023/2023
– Tipo: menor preço por item. Empresas Habilitadas: Emec Comercio de
Equipamentos LTDA CNPJ: 08.609.254/0001-13, Gerais Bombas LTDA,
CNPJ: 44.857.161/0001-71 Data: 17/01/2024. Alex Martins Pereira -
Pregoeiro. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO SRP Nº 022/2023,
FORMA: Presencial. O diretor Geral torna pública a Homologação do
Processo nº. 025/2023, modalidade Pregão SRP nº 022/2023 – Tipo: menor
preço por item, em favor da Empresa: Emec Comercio de Equipamentos
LTDA CNPJ: 08.609.254/0001-13, Gerais Bombas LTDA, CNPJ:
44.857.161/0001-71. Anderson Pires, diretor geral – DMAE Monte Carmelo.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.  PREGÃO SRP Nº
022/2023, Órgão Gerenciador: Departamento Municipal de Monte
Carmelo-MG, CNPJ: 22.604.896/0001-50. Vigência: 12 (Doze) meses. Ata
RP n° 022/2023-1: Empresa:  Emec Comercio de Equipamentos LTDA
CNPJ: 08.609.254/0001-13, valor Global: R$ 23.006,00; Ata RP n°
022/2023-2: Empresa: Gerais Bombas LTDA, CNPJ: 44.857.161/0001-71,
Valor Global: R$28.760,00 Data: 19/01/2024. Anderson Pires – Diretor Geral
- DMAE